TỈNH ỦY KON TUM

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 1864-CV/BTGTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Kon Tum, ngày 26 tháng 7 năm 2023

V/v phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các kết luận,

nghị quyết, kế hoạch của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

           và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Kính gửi: - Ban Cán sự đảng UBND tỉnh,

- Đảng đoàn Uỷ ban MTTQ Việt Nam

  và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh,

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy
1
 và các văn bản mới ban hành

của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa

phương, đơn vị tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền: (1) Kết luận số 57-

KL/TW, ngày 15-6-2023 của Bộ Chính trị về “tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu

quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới”; (2) Kết luận số 58-KL/TW,

ngày 23-6-2023 của Ban Bí thư Trung ương về “tổ chức và hoạt động của Hội

Người cao tuổi Việt Nam”; (3) Nghị quyết số 21-NQ/TU, ngày 30-6-2023 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về “lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế- xã

hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 6 tháng cuối năm

2023”; (4) Kế hoạch số 95-KH/TU, ngày 22-5-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

triển khai thực hiện Kết luận số 48-KL/TW, ngày 30-01-2023 của Bộ Chính trị “về

việc tiếp tục thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023-2030”; (5) Kế hoạch số 104-KH/TU, ngày 07-7-2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 25-5-2023 của Ban Bí thư

Trung ương “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông trong tình hình mới”; (6) Kế hoạch số 105-KH/TU, ngày

11-7-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày

04-5-2023 của Ban Bí thư Trung ương “về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao

chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”đến cán

bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân bằng các hình thức phù hợp với điều kiện

thực tế ở địa phương, đơn vị (tài liệu được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, MỤC VĂN BẢN MỚI ).

1
 Công văn số 4723-CV/VPTU, ngày 30-6-2023 của Văn phòng Tỉnh ủy “về việc tham mưu triển khai Kết luận số

57-KL/TW, ngày 15-6-2023 của Bộ Chính trị về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại”; Công

văn số 4776-CV/VPTU, ngày 11-7-2023 của Văn phòng Tỉnh ủy “về việc tham mưu triển khai thực hiện Kết luận số

58-KL/TW của Ban Bí thư về tổ chức và hoạt động của Hội Người cao tuổi Việt Nam”.

 2

Việc phổ biến, quán triệt hoàn thành trước 20-8-2023. Kết thúc đợt phổ biến,

quán triệt, đề nghị các địa phương, đơn vị báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy (lồng ghép trong Báo cáo công tác lý luận chính trị quý III-2023 hoặc báo cáo

trước ngày 15-9-2023) để tổng hợp
2
, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và Ban Tuyên

giáo Trung ương.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Đ/c Trưởng ban (b/c)

- Văn phòng Tỉnh ủy (để biết),

- Phòng LLCT&LSĐ, phòng TT, BC, XB,

- Trang TTĐT BTGTU (đăng tài liệu),

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

 K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quang Thủy

2
 Đồng thời, gửi file Word qua địa chỉ Email: ngocsonvhtt@gmail.com.

mailto:ngocsonvhtt@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T13:57:47+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quang Thủy<nguyen quang thuy@hudakglei> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T13:58:08+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy<vanthu_btgtu@tukontum> đã ký lên văn bản này!